UBND HUYỆN THÁP MƯỜI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT-HCTH

V/v triển khai thực hiện truyền thông, giáo

dục, quảng bá các hoạt động trước, trong và

sau Chương trình công bố “Đề án Bảo tồn và

Phát triển Sếu đầu đỏ tại Vườn Quốc gia

Tràm Chim giai đoạn 2022 - 2032”

Tháp Mười, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non;

- Hiệu trưởng các trường tiểu học;

- Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở;

- Hiệu trưởng các trường TH&THCS.

Thực hiện Công văn số 2232/SGDĐT-GDTrH&TX ngày 25 tháng 12 năm

2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Đồng Tháp về việc triển khai thực hiện

truyền thông, giáo dục, quảng bá các hoạt động trước, trong và sau Chương trình

công bố “Đề án Bảo tồn và Phát triển Sếu đầu đỏ tại Vườn Quốc gia Tràm Chim

giai đoạn 2022 - 2032”, Phòng Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các

trường thực hiện những nội dung cụ thể như sau:

1. Tổ chức triển khai đầy đủ, kịp thời các nội dung của Kế hoạch số 418/KH-

UBND ngày 20/12/2024 của UBND tỉnh Đồng Tháp và Kế hoạch số 137/KH-

SGDĐT ngày 14/11/2024 của Sở GDĐT đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân

viên, học sinh.

(Đính kèm Kế hoạch số 418/KH-UBND và Kế hoạch số 137/KH-SGDĐT)

2. Tăng cường, thực hiện đa dạng hình thức truyền thông, giáo dục, quảng

bá các hoạt động trước, trong và sau Chương trình công bố “Đề án Bảo tồn và

Phát triển Sếu đầu đỏ tại Vườn Quốc gia Tràm Chim giai đoạn 2022 - 2032” phù

hợp với điều kiện thực tế tại đơn vị.

3. Thực hiện lồng ghép linh hoạt nội dung giáo dục về bảo tồn Sếu đầu đỏ

tại Vườn Quốc gia Tràm Chim giai đoạn 2022 - 2032 thông qua các môn học/hoạt

động giáo dục phù hợp.

4. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện (theo mẫu đính kém) bằng file mềm

đồng thời bằng file có ký số hoặc bản scan có xác nhận của thủ trưởng đơn vị và

gửi về Phòng GDĐT qua địa chỉ email: vqkhanh.thapmuoi@dongthap.edu.vn

chậm nhất ngày 02 tháng 01 năm 2025.

mailto:vqkhanh.thapmuoi@dongthap.edu.vn

2

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực

hiện kịp thời Công văn này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng

mắc, vui lòng báo cáo về Phòng GDĐT (qua tổ Hành chính – Tổng hợp) để được

trao đổi./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Lãnh đạo Phòng GDĐT (để báo cáo);

- Công chức Phòng GDĐT (để thực hiện);

- Lưu: VT, HCTH (Kh).

TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Thanh Sang

UBND HUYỆN THÁP MƯỜI

TRƯỜNG …………..
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……….., ngày    tháng     năm 202….

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
Kết quả thực hiện Kế hoạch số 137/KH-SGDĐT

ngày 14 tháng 11 năm 2024 của Sở GDĐT

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI (Nêu văn bản đơn vị ban hành1)

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN (Nêu cụ thể số lượng người tham gia tuyên truyền; số lượng và tên các hoạt động tuyên truyền,

giáo dục, quảng bá công tác bảo tồn và phát triển Sếu đầu đỏ đơn vị đã tổ chức)

TT Đơn vị

Số người

tham gia

tuyên

truyền

Hoạt động tuyển truyền Ghi chú

tên các hoạt động tuyên truyền, giáo dục, quảng bá công tác bảo tồn

và phát triển Sếu đầu đỏ đơn vị đã tổ chức

Số lượng

tuyên

truyền

III. ĐỀ XUẤT VÀ KIẾN NGHỊ (nếu có)

HIỆU TRƯỞNG

1 Ghi rõ tên, số, ký hiệu, thời gian, đơn vị ban hành văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-28T07:53:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ngô Thanh Sang<ntsang.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T08:01:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T08:01:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T08:01:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!